6

[image: Герб]
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
(Депздрав Югры)

ПРИКАЗ

Об организации подготовки системы здравоохранения                                   Ханты-Мансийского автономного округа - Югры к работе в период празднования Дня России 2018

от 28 мая 2018 года                                                                                      № 570
Ханты-Мансийск

В целях исполнения протокола совместного заседания Антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского автономного            округа – Югры и Оперативного штаба в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 3 апреля 2018 года № 88/67 и обеспечения готовности службы медицины катастроф Ханты-Мансийского автономного                округа – Югры к оперативному реагированию при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации в период проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня России 12 июня 2018 года (далее - Мероприятия), приказываю:

1. Руководителям медицинских организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:
1.1. Перевести силы постоянной готовности службы медицины катастроф Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в режим функционирования «повышенной готовности».
Срок - с 17:00 09.06.2018 по 09:00 13.06.2018.
1.2. Проверить готовность формирований службы медицины катастроф Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к действию по предназначению, по результатам проверки принять меры по устранению выявленных нарушений и их дальнейшему недопущению.
Срок - до 04.06.2018.
1.3. Издать приказы об организации медицинской помощи населению, усилении режимов пожарной, антитеррористической безопасности и повышении готовности службы медицины катастроф Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в период Мероприятий (с 09 по 13.06.2018 года) на объектах здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и установить контроль их исполнения.
Срок – до 04.06.2018.
1.4. Организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц из числа руководящего состава и администрации медицинской организации.
Срок - с 18:00 09.06.2018 года по 08:00 13.06.2018.
1.5. Обеспечить доступность, своевременность и качество оказание медицинской помощи населению на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Срок - на весь период Мероприятий.
1.6. Осуществлять информационное взаимодействие с оперативным отделом казенного учреждения автономного округа «Центр медицины катастроф» в соответствии с табелем срочных донесений оперативной информации о происшествиях и чрезвычайных ситуациях на территории автономного округа (приказ Депздрава Югры от 08.11.2017 № 1244): (3467) 338-310, 338-311, od@cmkhmao.ru.
1.7. Представить в адрес казённого учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр медицины катастроф» по электронной почте: Latypovsr@cmkhmao.ru, с пометкой в теме электронного письма «День России 2018».
1.7.1. График ответственных должностных лиц медицинских организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к работе в период празднования Дня России 2018 по форме (приложение 1), в числе в формате MS Excel.
Срок - до 01.06.2018.
1.7.2. Информацию о случаях обращения граждан за медицинской помощью в местах проведения мероприятий по форме (приложение 2) в формате MS Excel.
Срок - до 12:00 13.06.2018.
2. Руководителям медицинских организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, оказывающих скорую медицинскую помощь:
2.1. Уточнить места и время проведения Мероприятий, планируемое количество участников.
2.2. Организовать работу временных медицинских пунктов в местах проведения Мероприятий с одномоментным сосредоточением граждан более 50 человек.
2.3. Представить план медицинского обеспечения Мероприятий в адрес казённого учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр медицины катастроф» по электронной почте: Latypovsr@cmkhmao.ru, с пометкой в теме электронного письма «Медобеспечение День России 2018».
Срок - до 04.06.2018.
3. Исполняющему обязанности директора казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр медицины катастроф» А.А. Ульянову:
3.1. Актуализировать мероприятия плана медико-санитарного обеспечения населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера.
3.2. Организовать и обеспечить оперативное руководство группировкой медицинских сил и средств, привлекаемых к ликвидации медико-санитарных последствий при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации межмуниципального и регионального характера.
4. Руководителям медицинских организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры оплату труда работников, привлекаемых к работе в выходные, нерабочие, праздничные дни, произвести в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора Департамента – начальника управления организации медицинской помощи Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Е.В. Касьянову.

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]директора Департамента                                                              Е.В. Касьянова

4

Приложение 1 к приказу
Департамента здравоохранения
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
от 28.05.2018 № 570

ГРАФИК ДЕЖУРСТВ
ответственных должностных лиц медицинских организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
к работе в период празднования Дня России 2018

	(медицинская организация)

	№
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Время дежурства, с___по___
	Контактный телефон, с кодом

	Стационарный
	Мобильный
	Факс

	с 17:00 09.06.2018 по 09:00 10.06.2018

	с 09:00 10.06.2018 по 09:00 11.06.2018

	с 09:00 11.06.2018 по 09:00 12.06.2018

	с 09:00 12.06.2018 по 09:00 13.05.2018

Приложение 2 к приказу
Департамента здравоохранения
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
от 28.05.2018 № 570

Информация
о случаях обращения граждан за медицинской помощью в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию
Дня России 2018

	Медицинская организация
	Пострадало (обратилось за медицинской помощью), чел.
	из них

	Оказана медицинская помощь в амбулаторных условиях, чел.
	Оказана медицинская помощь в стационарных условиях, чел.
	Погибло (умерло), чел.

	Всего
	в т.ч. дети
	Всего
	в т.ч. дети
	Всего
	в т.ч. дети
	Всего
	в т.ч. дети

image1.png